



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FFV VAND A/S**  
**KORSVANGEN 6A, 5750 RINGE**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 31. maj 2017

---

Astrid Møller Donnerborg

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	FFV Vand A/S Korsvangen 6A 5750 Ringe
	Telefon: 62 61 16 66 Telefax: 62 61 16 41
	CVR-nr.: 26 50 62 20 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Carsten Normann Christensen, Formand John Buur Christiansen, Næstformand Astrid Møller Donnerborg Annalise Horster Niels Peter Ellegaard Preben Bøgelund Terp
<b>Direktion</b>	Christian Møller
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vandforsyning gennem indvinding af vand og viderefordeling af dette til slutbrugerne.

### Usikkerhed ved indregning og måling

SKAT har i en række afgørelser afvist branchens anvendelse af de myndighedsfastsatte standardværdier for anlægsaktiver og i stedet lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier skønsmæssigt beregnes ud fra en tillempet DCF-model. Principperne herfor har SKAT beskrevet i en vejledning offentliggjort den 10. juni 2011. Enkelte af disse afgørelser har været prøvet i Landsskatteretten. Landsskatteretten har givet SKAT medhold i principperne for fastsættelse af indgangsværdier men ikke i selve beregningen.

Selskabet har i februar 2014 modtaget SKATs afgørelse, som viser en værdiansættelse, der er væsentligt lavere end anvendt. Afgørelsen betyder, at selskabet har en ikke indregnet udskudt skat, hvis afgørelsen følges. Afgørelsen er påklaget til Landsskatteretten. Der er risiko for, at selskabet ikke vinder sagen, men da der er stor usikkerhed omkring diskonteringsrenten og dermed de skattemæssige indgangsværdier, er der ikke indregnet udskudt skat i regnskabet.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

FFV Vand A/S kommer ud af 2016 med et resultat på t.kr 1.744, hvilket er t.kr. 733 mindre end sidste år. Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Omsætningen for 2017 forventes at stige, som følge af øget takst.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>9.213.834</b>	<b>9.529.269</b>
Produktionsomkostninger.....		-1.611.623	-1.423.858
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>7.602.211</b>	<b>8.105.411</b>
Distributionsomkostninger.....		-3.353.679	-3.410.618
Administrationsomkostninger.....		-2.672.720	-2.211.060
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>1.575.812</b>	<b>2.483.733</b>
Andre driftsomkostninger.....		-47.832	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.527.980</b>	<b>2.483.733</b>
Finansielle indtægter.....		2	0
Finansielle omkostninger.....		-31.726	-9.575
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.496.256</b>	<b>2.474.158</b>
Skat af årets resultat.....	2	247.430	3.202
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.743.686</b>	<b>2.477.360</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		1.743.686	2.477.360
<b>I ALT</b> .....		<b>1.743.686</b>	<b>2.477.360</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		13.003.889	13.081.868
Produktionsanlæg og distributionsnet.....		52.522.315	50.206.080
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.214.784	1.850.555
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		176.893	278.221
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>67.917.881</b>	<b>65.416.724</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>67.917.881</b>	<b>65.416.724</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		405.557	459.704
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>405.557</b>	<b>459.704</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		429.133	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		170.543	162.396
Regulatorisk underdækning.....	4	5.449.428	4.048.810
Andre tilgodehavender.....		133.588	100.465
Tilgodehavende selskabsskat.....		247.430	3.202
Periodeafgrænsningsposter.....		17.275	220.442
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.447.397</b>	<b>4.535.315</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>0</b>	<b>214.040</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>6.852.954</b>	<b>5.209.059</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>74.770.835</b>	<b>70.625.783</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		10.000.000	10.000.000
Overført overskud.....		58.944.926	57.201.240
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>68.944.926</b>	<b>67.201.240</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		3.547.492	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		742.830	821.224
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		493.545	1.432.356
Anden gæld.....		20.208	28.720
Periodeafgrænsningsposter.....		1.021.834	1.142.243
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.825.909</b>	<b>3.424.543</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>5.825.909</b>	<b>3.424.543</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>74.770.835</b>	<b>70.625.783</b>
Eventualposter mv.	6		
Nærtstående parter	7		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	8		

## NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Salg af vand.....	7.197.164	7.744.853	
Tilslutningsbidrag.....	447.309	108.999	
Andre indtægter.....	168.743	151.439	
Årets underdækning.....	1.400.618	1.523.978	
	<b>9.213.834</b>	<b>9.529.269</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>2</b>
Årets sambeskatningsbidrag.....	-247.430	-3.202	
	<b>-247.430</b>	<b>-3.202</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>3</b>
		Produktionsanlæg og distributions- net	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016.....	17.302.554	64.474.939	
Overførsel.....	364.407	3.564.855	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>17.666.961</b>	<b>68.039.794</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	4.220.686	14.268.859	
Årets afskrivninger .....	442.386	1.248.620	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>4.663.072</b>	<b>15.517.479</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>13.003.889</b>	<b>52.522.315</b>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2016.....	3.451.512	278.221	
Overførsel.....	756.409	-4.425.538	
Tilgang.....	0	4.324.210	
Afgang.....	-219.000	0	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>3.988.921</b>	<b>176.893</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	1.600.957		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-146.498		
Årets afskrivninger .....	319.678		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>1.774.137</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>2.214.784</b>	<b>176.893</b>	
 <b>Regulatorisk underdækning</b>			 <b>4</b>
Af den samlede underdækning kan 2.666.504 kr. opkræves i taksterne for 2017.			

## NOTER

				Note
<b>Egenkapital</b>				<b>5</b>
	Selskabs-	Overført		
	kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	10.000.000	57.201.240	67.201.240	
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.743.686	1.743.686	
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>10.000.000</b>	<b>58.944.926</b>	<b>68.944.926</b>	

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

### Eventualposter mv.

Selskabet har en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelse. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 88 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en forpligtelse i opsigelsesperioden på 18 t.kr.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

### Nærtstående parter

FFV Vand A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Ejer med bestemmende indflydelse:

Faaborg-Midtfyn Kommune er ultimativ ejer af FFV Vand A/S.

#### Øvrige nærtstående parter, herunder moderselskaber:

FFV Energi og Miljø A/S er moderselskab til FFV Vand A/S.

#### Følgende virksomheder er tilknyttet:

FFV Spildevand A/S  
FFV Renovation A/S  
FFV Varme A/S

#### Transaktioner med nærtstående parter

FFV Vand A/S har haft transaktioner med nærtstående parter, der i henhold til lovgivningen skal foretages til kostpris.

#### Koncern:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for FFV Energi og Miljø A/S, Korsvangen 6A, 5750 Ringe.

Koncernregnskabet kan rekvireres via kontaktoplysninger der er oplyst på følgende hjemmeside:

<http://www.ffv.dk>

6

7

## NOTER

## Note

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

8

SKAT har i en række afgørelser afvist branchens anvendelse af de myndighedsfastsatte standardværdier for anlægsaktiver og i stedet lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier skønsmæssigt beregnes ud fra en tillempet DCF-model. Principperne herfor har SKAT beskrevet i en vejledning offentliggjort den 10. juni 2011. Enkelte af disse afgørelser har været prøvet i Landskatteretten. Landskatteretten har givet SKAT medhold i principperne for fastsættelse af indgangsværdier, men ikke i selve beregningen. Selskabet har i februar 2014 modtaget SKATs afgørelse, som viser en værdiansættelse, der er væsentlig lavere end anvendt. Afgørelsen betyder, at selskabet har en ikke indregnet udskudt skat, hvis afgørelsen følges. Afgørelsen er påklaget til Landskatteretten. Der er risiko for at selskabet ikke vinder sagen, men da der er stor usikkerhed omkring diskonteringsrenten og dermed de skattemæssige indgangsværdier, er der ikke indregnet udskudt skat i regnskabet.
